
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   192 15/11/12

ISTITUZIONE SERVIZIO SOSTEGNO SCOLASTICO                         
                                                                 
                                                                 

2012

                                      " LINE="112" POS="022">

15 Novembre 19:00

l  Avv. Paolo  Spagnuolo         Sindaco.

il Vice Segretario

Dott.ssa Katia Italia Bocchino.

AVV. PAOLO    SPAGNUOLO       Sindaco X
ING. LUIGI    TUCCIA          Assessore X
SIG. ANTONIO  IANNACCONE      Assessore X
RAG. DIMITRI  MUSTO           Assessore X
SIG. ANTONIO  PREZIOSO        Assessore X
ING. GIUSEPPE SPAGNUOLO       Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che questa Amministrazione Comunale, al fine di accogliere le esigenze 

dei genitori degli alunni residenti alla C.da Alvanite, intende istituire un servizio 

gratuito di sostegno scolastico, richiesto dagli stessi con nota prot. n. 14518/2012;

Considerato  che tale servizio  consiste nello svolgimento dei compiti a casa da 

parte di studenti frequentanti la scuola  primaria e secondaria di I grado, sotto la 

guida di insegnanti volontari e funzionerà dal lunedì al venerdì dalle ore 15.30 alle 

17.30;

Preso atto che il suddetto servizio funzionante per il solo periodo scolastico, sarà 

svolto  all'interno dei locali annessi alla Chiesa di S. Pio da Pietrelcina, sita in 

questo Comune, alla Via Madre Teresa di Calcutta;

Vista la nota  prot. n. 14933/2012 con la quale il parroco Don Enzo De Stefano dà 

piena disponibilità all'utilizzo di tali locali;

Considerato che  il  servizio  di  sostegno  scolastico  sarà  attivo  in  presenza  di 

almeno 5 alunni ed in ogni caso il numero massimo non potrà eccedere i 20 alunni 

e che  i genitori  potranno inoltrare relativa istanza entro il 30 novembre 2012;

Acquisiti  i pareri dei Responsabili dei Settori  competenti ex artt.  49 e 153 del 

D.lgs n.267/00, come modificato dal D.L. n.174/12;

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di  istituire il servizio di sostegno scolastico consistente nello svolgimento dei 

compiti  a  casa da parte  di  alunni  residenti  alla  C.da Alvanite,   frequentanti  la 

scuola primaria e secondaria di I grado, avvalendosi della collaborazione di  circa 

n. 12 insegnanti volontari;

Di dare atto  che il servizio  funzionerà per il periodo scolastico dal lunedì al 

venerdì dalle ore 15.30 alle 17.30 e sarà svolto all'interno dei locali annessi alla 

Chiesa di S. Pio, di questo Comune, in presenza di almeno 5 alunni sino al numero 

massimo di 20 alunni, con inoltro delle istanze d'iscrizione  entro il 30 novembre 

2012 ;

Di individuare nell'assistente sociale il responsabile al quale i volontari dovranno 

coordinarsi ed al quale competono le funzioni di cui all'art.  7 del Regolamento 

Comunale n. 10/2005;

Di precisare  che  gli insegnanti interessati a svolgere l'attività socialmente utile 

dovranno presentare istanza al Comune e sottoscrivere convenzione disciplinante 



la collaborazione;

Che a carico del Comune la spesa presunta è pari a complessive € 220,00 per le 

coperture assicurative di cui all'art. 9 del Regolamento Comunale 10/2005 contro i 

rischi  di  infortunio  e  di  responsabilità  civile  verso  terzi  derivanti  dallo 

svolgimento delle attività ;

Di   autorizzare il  I   Settore  ad  utilizzare  i  fondi  sul  Cap.  1415  (  Imp.  24) 

modificando la destinazione di cui alla delibera di G.M. n. 7/2012;

 

LA STESSA GIUNTA 
Rilevata l'urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA 

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art. 134- 4. comma del D. 

L.gs 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL).



Il Presidente
F.to Avv. Paolo  Spagnuolo         

Il Vice Segretario
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

27/11/12

27/11/12

X

15/11/12

27/11/12

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino
Il Responsabile del 2   Settore o

F.to Dott.Paolo De Giuseppe        

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


